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化粧品（コールドパーマ剤・シャンプー等）の製造販売を目的に、大阪市東淀川区にユタカ美容化学株式会社を設立し、同所に

工場を併設大阪市東淀川区の本社を大阪市東住吉区に移転するとともに、工場を閉鎖し、大阪市東住吉区に喜連工場を設置

商号を株式会社ミルボンに変更し、翌月本社を大阪市旭区へ移転

三重県上野市（現三重県伊賀市）に上野第一工場を開設し、喜連工場を閉鎖

東京都港区に東京支店を開設

大阪市都島区に大阪支店を開設

東京都新宿区に東京支店を移転

名古屋市中区に名古屋支店を開設

大阪市都島区に研修センターを開設

フィールドパーソン戦略スタート（一期生入社）

ミルボン独自のTAC製品開発システムをスタート

大阪市城東区に研修センターを移転

三重県名賀郡青山町（現三重県伊賀市）に青山工場を新設

ナチュラルデザイン創りのための「ニゼル」を発売

日本証券業協会に店頭登録

本社を大阪市都島区へ移転するとともに旧本社をリニューアルし、中央研究所を開設

東京支店を東京都新宿区から東京都渋谷区へ移転し東京支社（現東京オフィス）として開設

アイロン技術による縮毛矯正システム「リシオ」を発売

東京証券取引所市場第二部に株式を上場

大阪市城東区の研修センターおよび社員寮を新築

東京証券取引所市場第一部銘柄に指定

本店および中央研究所を建屋新設の上、大阪市旭区より大阪市都島区へ移転

ニューヨークにMILBON USA, INC.を新規設立

三重県伊賀市にゆめが丘工場を新設

大阪支店を大阪市都島区から大阪市西区へ移転し大阪オフィスとして開設

福岡営業所を福岡支店に昇格

ホイルワーク対応のヘアカラー剤「オルディーブ」を発売

中華人民共和国にMilbon Trading（Shanghai） Co., Ltd.を新規設立

三重県伊賀市のゆめが丘工場に生産技術開発センターを新設

大韓民国にMilbon Korea Co., Ltd.（現連結子会社）を新規設立

日本の風土、文化、毛髪特性から生まれたシステムヘアケアブランド「オージュア」を発売

東京支店を増改築するとともにマーケティング部を移転し東京オフィスとして開設

タイ王国にMILBON（THAILAND）CO., LTD.を新規設立
イタリアのオーガニックヘアケアブランド「ヴィラロドラ」全国発売

タイ王国にMILBON（THAILAND）CO., LTD.生産工場を新設

中央研究所を増設

東京都中央区に東京銀座支店を開設

360°ビューティフルヘアをコンセプトとしたプレミアムブランド“milbon”発売

三重県伊賀市のゆめが丘工場を増設し、青山工場を閉鎖

株式会社コーセーとの合弁会社、コーセー ミルボン コスメティクス株式会社（現持分法適用関連会社）を設立

本社を大阪市都島区より東京都中央区に移転

マレーシアにMILBON MALAYSIA SDN. BHD.を新規設立

ベトナムにMILBON VIETNAM CO., LTD.を新規設立

広島営業所を広島支店に昇格

美容室専用コスメティクスブランド「インプレア」発売
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2018年12月31日現在

2019年3月28日現在

設 立
資 本 金
役 員

1960（昭和35）年7月
20億円
代表取締役社長
専 務 取 締 役
常 務 取 締 役
常 務 取 締 役
取 締 役
取 締 役
取 締 役

佐 藤 龍 二
重 宗 　 昇
村 井 正 浩
豊 田 　 修
村 田 輝 夫
武 田 靖 史
大 塩 　 充

取 締 役
社 外 取 締 役
社 外 取 締 役
常 勤 監 査 役
社 外 監 査 役
社 外 監 査 役

鴻 池 一 信
高 畑 省 一 郎
濱 口 泰 三
村 田 浩 二
遠 藤 桂 介
田 多 　 理

従 業 員 数
平 均 年 齢
事 業 内 容

674名（連結856名）
36.0歳
ヘアカラー剤、ヘアスタイリング剤、
パーマ剤、シャンプー、リンス、ヘアト
リートメント、薬用発毛促進剤、スキン
ケア・メイクアップ化粧品の製造および
販売（国内・輸出）など

本 社
中 央 研 究 所
埼 玉 支 店
東京青山支店
東京銀座支店
名 古 屋 支 店
大 阪 支 店
広 島 支 店
福 岡 支 店
札 幌 営 業 所
仙 台 営 業 所
横 浜 営 業 所
金 沢 営 業 所
静 岡 営 業 所
京 都 営 業 所

神 戸 営 業 所
岡 山 営 業 所
熊 本 営 業 所
ゆめが丘 工 場
研 修 センター

東京都中央区京橋 2-2-1
大阪市都島区善源寺町 2-3-35
さいたま市大宮区宮町 1-114-1
東京都渋谷区神宮前 2-6-9 
東京都中央区銀座 3-9-7
名古屋市中区栄 3-19-8
大阪市西区京町堀 1-9-8
広島市中区袋町 3-17
福岡市中央区天神 1-3-38
札幌市中央区大通西 3-4
仙台市青葉区中央 2-8-13
横浜市西区みなとみらい 4-6-2
金沢市鞍月 4-133
静岡市葵区追手町 1-6
京都市下京区四条通
柳馬場東入ル立売東町 12-1

神戸市中央区三宮町 2-7-4
岡山市北区駅元町 15-1
熊本市中央区下通 1-3-1
三重県伊賀市ゆめが丘 7-7-5
大阪市城東区中央 2-15-14

TEL 03-3517-3915
TEL 06-6925-8010
TEL 048-650-5821
TEL 03-3470-9547
TEL 03-3524-2350
TEL 052-243-5040
TEL 06-6443-6116
TEL 082-247-4571
TEL 092-762-1120
TEL 011-272-3801
TEL 022-722-2411
TEL 045-222-7660
TEL 076-268-6777
TEL 054-255-2333
TEL 075-253-6641

TEL 078-391-0780
TEL 086-251-6190
TEL 096-352-7880
TEL 0595-26-3838
TEL 06-6786-3030

売上高
営業利益
経常利益
親会社株主に帰属する当期純利益
総資産
純資産
期中平均株式数（千株）
期末発行済株式数（千株）

第59期
2018.12.31

35,185
6,260
5,811
4,495

39,794
33,151
32,740
32,739

第58期
2017.12.31

第57期
2016.12.20

第56期
2015.12.20

第55期
2014.12.20

25,226
4,451
4,218
2,621

28,138
24,104
32,749
32,747

27,377
4,727
4,427
2,950

30,799
26,212
32,746
32,744

29,134
5,113
4,733
3,069

32,444
27,706
32,743
32,743

33,456
5,345
4,997
3,817

37,642
31,103
32,742
32,740

（百万円）

●期末発行済株式数は自己株式を控除しております。　●第58期末を基準日として1: 2の株式分割を行ったため、期中平均株式数・期末発行済株式数を第55期まで遡及修正しております。

自 己 資 本 比 率 自己資本当期純利益率/
総資産当期純利益率

1株当たり当期純利益/
1株当たり純資産 
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売 上 高 営業利益/
親会社株主に帰属する当期純利益 

純資産/総資産会 社 概 要

事 業 所・工 場
MILBON USA, INC.
Milbon Trading（Shanghai）Co., Ltd.
Milbon Korea Co., Ltd.
MILBON（THAILAND）CO., LTD.
MILBON MALAYSIA SDN. BHD.
MILBON VIETNAM CO., LTD.
台 湾
香 港
シンガポー ル
インドネシ ア
フ ィ リ ピ ン
ト ル コ
欧 州

駐在員事務所
駐在員事務所
駐在員事務所
駐在員事務所
駐在員事務所
駐在員事務所
駐在員事務所

TEL +1-212-431-8438 
TEL +86-21-6391-7017
TEL +82-2-3448-7400
TEL +66-38-027-371̃5
TEL +60-3-7493-5145
TEL +84-28-3827-0139
TEL +886-2-2313-1825 

TEL +65-6701-8022
TEL +62-(0)21-2555-8988
TEL +63-262-12614
TEL +90-212-705-6294
TEL +49-211-1584-0344

子 会 社・ 駐 在 員 事 務 所

財 務 ハイライト 部 門 別 売 上 高

ヘアケア用剤
染毛剤
パーマネントウェーブ用剤
その他
合計

第59期
2018.12.31

21,124
12,202

1,590
267

35,185

第58期
2017.12.31

第57期
2016.12.20

第56期
2015.12.20

第55期
2014.12.20

14,597
8,817
1,520

291
25,226

16,195
9,506
1,410

264
27,377

17,711
9,892
1,260

270
29,134

19,511
12,095

1,569
279

33,456

（百万円）
部 門 別 売 上 高 構 成 比

●一株当たり当期純利益は期中平均株式数によっております。
●一株当たり純資産は期末株式数によっております。

■自己資本当期純利益率  ■総資産当期純利益率 ■ 1株当たり当期純利益  ■ 1株当たり純資産
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